
АДМИНИСТРАЦИЯ УВЕЛЬСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

______________ П О С Т А Н О В Л Е Н И Е _____________

“ Л .  ” 4 Ш |к .  2024 г. № ■/№& 
п. Увельский Челябинской области ♦

Об установлении публичного 
сервитута

•В соответствии со ст. 23, ст.ст. 39.37-39.43 Земельного кодекса Российской 
Федерации от 25.10.2001 года № 136-ФЭ, Гражданским кодексом Российской Федерации от

* 30.11.1994 года № 51-ФЗ, Федеральным законом «О введении в действие Земельного 
кодекса Российской Федерации» от 25 октября 2001 года № 137-Ф3, рассмотрев ходатайство 
Акционерного общества "Газпром газораспределение Челябинск» (АО «Газпром 
газораспределение Челябинск») от 20.11,2024г. «Об установлении публичного сервитута», 
администрации Увельского муниципального района «О возможном установлении 
публичного сервитута», администрация Увельского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить публичный сервитут в целях размещения инженерного сооружения 
газопровод высокого давления (до 1,2 МПа включительно) по договору о подключении 
(Технологическом присоединении) газоиспользующего оборудования и объектов 
капитального строительства к сети газораспределения (по индивидуальному проекту) № 
ЮУР: ТПИ-8/22 от 30.11,2022г. сроком на 49 (сорок девять) лет.

2.Публичный сервитут устанавливается по ходатайству АО "Газпром 
газораспределение Челябинск" (ОГРН 1037403898058, ИНН 7453128989, почтовый адрес 
обладателя публичного сервитута: 454080, Челябинская обл., г. Челябинск, ул. Сони Кривой, 
д. 69А, кааб. 32, эл.почта: uu@gazkom74.ru).

3.Публичный сервитут устанавливается в отношении следующих земельных участков:
№
п/п

Кадастровый номер 
(при наличии) Адрес или иное описание местоположения земельного участка

1 ЕЗП 74:21:0000000:193 
(Bx.74:21:0i 14001:37)

Местоположение установлено относительно ориентира, 
расположенного за пределами участка. Ориентир с.Кабанка. 
часток находится примерно в 3 км, по направлению на юг от 
ориентира. Почтовый адрес ориентира: 188.86 га -пашни, 33,44 
га -пастбища

2 ЕЗП 74:21:0000000:19 
(вх.74:21:0114001:36)

Местоположение установлено относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. Ориентир Увельский 
район. Почтовый адрес ориентира: Челябинская область, р-н. 
Увельский.

mailto:uu@gazkom74.ru


2

3 74:21:0000000:193 
(вх. 74:21:0113003:68)

Местоположение установлено относительно ориентира, 
расположенного за пределами участка. Ориентир с.Кабанка. 
Участок находится примерно в 3 км, по направлению на юг от 
ориентира. Почтовый адрес ориентира: 188,86 га -пашни, 33,44 
га -пастбища

4 74:21:0114001:110
Местоположение установлено относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. Почтовый адрес 
ориентира: Челябинская область, р-н. Увельский.

5 74:21:0000000:292 
(вх 74:21:0113003:73)

Местоположение установлено относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. Почтовый адрес 
ориентира: Челябинская область, р-н. Увельский

6 74:21:0000000:292 
(вх. 74:21:0114001:90)

Местоположение установлено относительно ориентира, 
располвженного в границах участка. Почтовый адрес 
ориентира: Челябинская область, р-н. Увельский

7 74:21:0000000:3824

Челябинская область, Увельский район, установлено 
относительно ориентира, расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира: Челябинская область, р-н 
Увельский

8 74:21:0000000:3645 Челябинская область, Увельский район, село Кабанка

9 74:21:0113002:15

Местоположение установлено относительно ориентира, 
расположенного за пределами участка.Ориентир 
деревня.Участок находится примерно в 4,2 км, по направлению 
на юго-запад от ориентира. Почтовый адрес ориентира: 
Челябинская область, р-н Увельский, п Каменский

10 74:21:0113002:1

Местоположение установлено относительно ориентира, 
расположенного за пределами участка.Ориентир п. 
Каменский.Участок находится примерно в 2,9 км., по 
направлению на юго-запад от ориентира. Почтовый адрес 
ориентира: Челябинская область, р-н. Увельский, п. Каменский

11 74:21:0000000:2555

Местоположение установлено относительно ориентира, 
расположенного за пределами участка. Ориентир п. Зеленый 
Лог. Участок находится примерно в 3500 м, по направлению на 
северо-восток от . ориентира. Почтовый адрес ориентира: 
Челябинская обл, р-н Увельский

12 74:21:0000000:3758 (18) Челябинская обл, Увельский р-н, местоположение установлено 
относительно ориентира, расположенного в границах участка

13 74:21:0105003:391 Российская Федерация,Челябинская область, Увельский р-н, 
примерно от 1 км до 4 км. на северо-запад от п Каменский

14 74:21:0105003:414 (1)

Челябинская обл, Увельский р-н, местоположение установлено 
относительно ориентира, расположенного за пределами 
участка Ориентир п Каменский, участок находится примерно в 4 
км, по направлению на северо-запад от ориентира

15

74:21:0114001 
74:21:0110001 
74:21:0110002 
74:21:0110006 
74:21:01 13004 
74:21:0113002 
74:21:0113001

Земли, государственная собственность на которые не 
разграничена



3

74:21:0105003 
74:21:0113003 
74:21:0110011 
[74:21:0110012

4.АО «Газпром газораспределение Челябинск» обеспечить внесение платы за 
публичный сервитут в срок не позднее 6 (шести) месяцев со дня издания настоящего 
постановления, в ’размере и по реквизитам, указанным в Приложении №2 «Расчет платы за 
публичный сервитут», являющиеся обязательными приложениями к настоящему 
постановлению.

4.1. В случае досрочного прекращения публичного сервитута внесенная за него плата 
не подлежит возврату.

4.2.В счет платы за публичный сервитут не засчитываются и возмещаются независимо 
от такой платы:

1) убытки, причиненные невозможностью исполнения правообладателем земельного 
участка обязательств перед третьими лицами;

2) иные убытки, причиненные правообладателю земельного участка в результате 
деятельности, осуществляемой обладателем публичного сервитута на земельном участке, 
включая убытки, причиненные повреждением имущества (в том числе вследствие аварии 
или в связи с предотвращением аварии).

• 5.АО «1 азпром газораспределение Челябинск» (далее Обладатель публичного 
сервитута) в установленных границах публичного сервитута после внесения сведений о 

. границах публичного сервитута в ЕГРН вправе:
1) заключить с правообладателями земельных участков соглашения об осуществлении 

публичного сервитута в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации;
2) осуществлять в соответствии с требованиями законодательства Российской 

Федерации деятельность, для обеспечения которой установлен публичный сервитут;
3) осуществлять доступ на земельный участок по графику, установленному 

соглашением об осуществлении публичного сервитута, и при условии заблаговременного 
уведомления об -этом правообладателя земельного участка, а в случаях необходимости 
предотвращения аварии или устранения ее последствий незамедлительно;

4) осуществлять строительство, реконструкцию, ремонт и эксплуатацию инженерных 
сооружений, реконструкцию, ремонт и эксплуатацию их участков (частей) а также создание 
временных или вспомогательных сооружений, необходимых для такого строительства, 
реконструкции, ремонта;

5) осуществлять доставку, складирование и вывоз строительных материалов, 
возведение некапитальных строений, сооружений, провоз и размещение строительной 
техники, которые необходимы для строительства, реконструкции, ремонта объектов в случае 
установления публичного сервитута, в целях, предусмотренных подпунктами 1 - 4.1 и 6 
статьи 39.37 Земельного Кодекса РФ;

6) осуществлять консервацию и снос сооружений, принадлежащих обладателю 
публичного сервитута;

7) выполнять иные работы, необходимые в целях установленного публичного 
сервитута;

8) требовать от правообладателя земельного участка или иных лиц соблюдения 
ограничений, установленных публичным, сервитутом, и режима зоны с особыми условиями 
использования территории, устанавливаемой в связи с осуществлением деятельности, в 
целях обеспечения которой установлен публичный сервитут.

9) отказаться от осуществления публичного сервитута в любое время, при этом такой 
отказ не освобождает его от обязанностей, установленных пунктом 6 настоящего 
постановления; •

10) до окончания срока публичного сервитута обратиться с ходатайством об 
установлении публичного сервитута на новый срок.



4

6.Обладатель публичного сервитута после прекращения действия публичного 
сервитута обязан привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования 
в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после 
завершения реконструкции для размещения которого был установлен публичный сервитут

7.Обладатель публичного сервитута приобретает права на вещи, в том числе 
недвижимые, размещенные им на земельном участке и (или) землях в связи с 
осуществлением -публичного сервитута, если иное не установлено соглашением об 
осуществлении публичного сервитута.

8.Переход прав на инженерное сооружение, принадлежащее обладателю публичного 
сервитута и расположенное в границах публичного сервитута, влечет за собой переход 
публичного сервитута к новому собственнику инженерного сооружения. При этом такой 
переход не является основанием для изменения условий осуществления публичного 
сервитута.

9.Сведения о границах * публичного сервитута, утверждаемых настоящим 
постановлением, прилагаются в приложении №1.

10.Согласование даты, времени и сроков проведения работ при осуществлении 
деятельности в границах публичного сервитута, в отношении земель или земельных 
участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и не 
предоставленных гражданам или юридическим лицам проводится АО «Газпром 
газораспределение Челябинск» в индивидуальном порядке по письменному обращению, 
направленному в администрацию У вельского муниципального района не менее, чем за 30 
дней до начала осуществления работ.

11.11равовому управлению администрации Увельского муниципального района 
(Голова Н.Ю.) разместить настоящее постановление на портале правовой информации 
Увельского муниципального района (npa-uvelka.ru).

12.У правлению общественной безопасности (Кожемяко А.И.) разместить настоящее 
постановление на официальном сайте администрации Увельского муниципального района 
(http://www.admuvelka.ru/).

13.Комитету по земельным отношениям (Габеева О.А.) направить настоящее 
постановление в орган регистрации прав.

14.Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на Заместителя Главы 
района по земельным и имущественным отношениям - председателя Комитета по земельным 
отношениям администрации Увельского муниципального района Карпову Наталью 
Викторовну.

/ К *Г лава У вельского1

< S g o ro  it y i

\ OVSi.

муниципальног^райбна | ^  # с.Г. Рослов

http://www.admuvelka.ru/


Приложение №1
к Постановлению администрации 
Увельского муниципального района 
№ от « /3  1)24 г.

ОПИСАНИЕ 
местоположения границ публичного сервитута

(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект)

_____________  Раздел 1
Сведения об объекте

№
п/п Характеристики объекта Описание характеристик
1
1 Местоположение объекта 457000, Челябинская область, Увельский р аи т

Площадь объекта ± величина 
погрешности определения площади 
(Р ± АР) ________________

73 784 м2

Иные характеристики объекта Вид объекта реестра границ: Граница публичного сервитута 
Вид или наименование публичного сервитута по документу: 
Публичный сервитут с целью размещения газопровода в отношении 
земель и земельных участков.
Земельные участки, в отношении которых испрашивается публичный 
сервитут: 74:21ЮОООООО: 193 (вх.74:21.0114001:37), 74:21ЮОООООО: 193 
(вх. 74:21:0114001:36), 74:21:0000000:193 (вх. 74:21:0113003:68). 
74:21:0114001:110,74:21:0000000:292 (вх 74:21:0113003:73),
74:21:0000000:292 (вх 74:21:0114001:90), 74:21:0000000:3824, 
74:21:0000000:3645,74:21:0113002:15,74:21:0113002:11, 
74:21:0000000:2555,74:21:0000000:3758(18), 74:21:0105003:391(1) 
74:21:0105003:414(1).
Земли, государственная собственность на которые не разграничена 
74:21:0114001; 74:21:0110001; 74:21:0110002; 74:21:0110006;
74:21:0113004; 74:21:0113002; 74:21:0113001; 74:21:0105003;
74:21:0113003; 74:21:0110011; 74:21:0110012 
Цель установления публичного сервитута: в целях размещения 
инженерного сооружения газопровод высокого давления (до 1,2 МПа 
включительно) по договору о подключении (Технологическом 
присоединении) газоиспользующего оборудования и объектов 
капитального строительства к сети газораспределения (по 
индивидуальному проекту) № ЮУР: ТПИ-8/22 от 30.11,2022г. 
Обладатель публичного сервитута: Акционерное общество "Газпром 
газораспределение Челябинск" (ИНН: 7453128989, ОГРН: 
1037403898058, адрес эл. почты: uu@gazcom74.ru, почтовый адрес: 
454080, Челябинская область, г.Челябинск, ул. Сони Кривой, д.69 А, 
каб. 32).

mailto:uu@gazcom74.ru


Раздел 2
Сведения о местоположении границ объекта

1. Система координат МСК-74, зона 2

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение
характерных

точек
границ

Координаты, м Метод определения 
координат характерной 

точки

Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной 
точки (Mt), м

Описание 
обозначения точки 
на местности (при 

наличии)X Y

1 2 3 4 5 6
н1 535 321,79 2 298 658,76 5,00
н2 535 332,73 2 298 686,13 5,00
н3 535 333,64 2 298 686,00 5,00
н4 535 334,56 2 298 685,94 5,00
н5 535 335,48 2 298 685,98 5,00
н6 535 336,39 2 298 686,09 5,00
н7 535 337,29 2 298 686,29 5,00
н8 535 338,17 2 298 686,58 5,00
н9 535 339,02 2 298 686,94 5,00

н10 535 339,83 2 298 687,38 5,00
н11 535 340,60 2 298 687,89 5,00
н12 535 341,31 2 298 688,47 5,00
н13 535 341,97 2 298 689,11 5,00
н14 535 342,57 2 298 689,81 5,00
н15 535 343,10 2 298 690,57 5,00
н16 535 343,56 2 298 691,37 5,00
н17 535 343,94 2 298 692,20 5,00
н18 535 344,25 2 298 693,07 5,00
н19 535 344,68 2 298 694,05 5,00
н20 535 345,00 2 298 695,06 5,00
н21 535 345,22 2 298 696,10 5,00
н22 535 345,32 2 298 697,16 5,00
н23 535 345,31 2 298 698,22 5,00
н24 535 345,19 2 298 699,28 Геодезический метод 5,00 —
н25 535 344,95 2 298 700,32 5,00
н26 535 344,61 2 298 701,32 5,00
н27 535 344,16 2 298 702,29 5,00
н28 535 343,61 2 298 703,20 5,00
н29 535 342,97 2 298 704,05 5,00
н30 535 342,25 2 298 704,82 5,00
н31 535 341,44 2 298 705,52 5,00
н32 535 340,56 2 298 706,12 5,00
н33 535 339,63 2 298 706,63 5,00
н34 535 338,65 2 298 707,03 5,00
н35 535 337,65 2 298 707,42 5,00
н36 535 336,63 2 298 707,69 5,00
н37 535 335,58 2 298 707,86 5,00
н38 535 334,51 2 298 707,91 5,00
н39 535 333,45 2 298 707,85 5,00
н40 535 332,40 2 298 707,68 5,00
н41 535 331,38 2 298 707,40 5,00
н42 535 330,39 2 298 707,01 5,00
н43 535 329,45 2 298 706,51 5,00
н44 535 328,56 2 298 705,92 5,00
н45 535 327,74 2 298 705,24 5,00
н46 535 327,00 2 298 704,48 5,00
н47 535 326,35 2 298 703,64 5,00



Раздел 2
Сведения о местоположении границ объекта

1 2 3 4 5 6
н48 535 325,79 2 298 702,74 5,00
н49 535 325,32 2 298 701,78 5,00
н50 535 324,97 2 298 700,78 5,00
н51 535 324,60 2 298 699,97 5,00
н52 535 324,30 2 298 699,13 5,00
н53 535 324,09 2 298 698,26 5,00
н54 535 323,95 2 298 697,38 5,00
н55 535 323,89 2 298 696,49 5,00
н56 535 323,90 2 298 695,60 5,00
н57 535 324,00 2 298 694,72 5,00
н58 535 324,18 2 298 693,84 5,00
н59 535 324,43 2 298 692,99 5,00
н60 535 324,76 2 298 692,16 5,00
н61 535 325,16 2 298 691,36 5,00
н62 535 325,63 2 298 690,61 5,00
н63 535 326,17 2 298 689,90 5,00
н64 535 326,76 2 298 689,23 5,00
н65 535 327,42 2 298 688,63 5,00
н66 535 328,12 2 298 688,08 5,00
н67 535 319,00 2 298 665,26 5,00
н68 534 763,87 2 298 887,17 5,00
н69 534 577,61 2 299 269,28 5,00
н70 533 275,64 2 299 712,36 5,00
н71 532 654,07 2 299 902,48 5,00
н72 532 265,45 2 300 037,67 5,00
н73 532 046,85 2 299 886,96 5,00
н74 531 994,62 2 299 962,79 5,00
н75 531 825,12 2 300 075,78 Геодезический метод 5,00 —

н76 531 789,54 2 300 082,05 5,00
н77 531 789,37 2 300 081,07 5,00
н78 531 774,21 2 300 083,74 5,00
н79 531 729,70 2 300 126,08 5,00
н80 531 699,41 2 300 153,02 5,00
н81 531 700,08 2 300 153,76 5,00
н82 531 648,22 2 300 199,92 5,00
н83 531 618,18 2 300 255,60 5,00
н84 531 568,20 2 300 388,55 5,00
н85 531 528,02 2 300 459,46 5,00
н86 531 499,52 2 300 476,91 5,00
н87 531 300,70 2 300 503,25 5,00
н88 531 048,49 2 300 550,05 5,00
н89 530 668,51 2 300 596,03 5,00
н90 530 435,29 2 300 599,26 5,00
н91 530 285,48 2 300 644,14 5,00
н92 530 166,88 2 300 696,70 5,00
н93 530 053,13 2 300 755,92 5,00
н94 529 944,70 2 300 783,94 5,00
н95 529 902,85 2 300 805,97 5,00
н96 529 838,30 2 300 863,11 5,00
н97 529 793,98 2 300 933,44 5,00
н98 529 728,64 2 301 168,81 5,00
н99 529 725,77 2 301 205,01 5,00

н100 529 759,93 2 301 387,09 5,00
н101 529 723,59 2 301 530,69 5,00
н102 529 626,35 2 301 573,71 5,00



Раздел 2
Сведения о местоположении границ объекта

1 2 3 4 5 6
н103 529 201,87 2 301 806,47 5,00
н104 528 947,56 2 301 897,77 5,00
н105 528 795,53 2 301 956,83 5,00
н106 528 773,45 2 301 963,18 5,00
н107 528 516,82 2 302 066,93 5,00
н108 528 457,45 2 302 078,04 5,00
н109 528 435,56 2 302 084,19 5,00
н110 528 342,05 2 302 083,27 5,00
н111 528 000,74 2 302 059,89 5,00
н112 527 989,10 2 302 051,58 5,00
н113 527 942,15 2 302 059,60 5,00
н114 527 694,91 2 302 042,58 5,00
н115 527 637,38 2 302 013,82 5,00
н116 527 600,40 2 302 003,39 5,00
н117 527 499,57 2 301 991,55 5,00
н118 527 461,71 2 301 981,39 5,00
н119 527 331,26 2 301 924,48 5,00
н120 527 213,33 2 301 863,93 5,00
н121 527 177,60 2 301 828,19 5,00
н122 527 063,73 2 301 704,45 5,00
н123 526 919,80 2 301 525,29 5,00
н124 526 895,25 2 301 504,40 5,00
н125 526 874,68 2 301 468,71 5,00
н126 526 872,00 2 301 435,34 5,00
н127 526 822,14 2 301 423,77 5,00
н128 526 653,10 2 301 335,86 5,00
н129 526 557,13 2 301 272,71 5,00
н130 526 477,65 2 301 238,70 Геодезический метод 5,00 —

н131 526 452,75 2 301 233,28 5,00
н132 526 333,35 2 301 226,38 5,00
н133 526 282,94 2 301 228,87 5,00
н134 526 228,56 2 301 245,46 5,00
н135 526 148,73 2 301 286,58 5,00
н136 526 128,66 2 301 295,77 5,00
н137 526 134,28 2 301 308,04 5,00
н138 526 039,54 2 301 351,40 5,00
н139 525 952,54 2 301 378,54 5,00
н140 525 812,54 2 301 333,88 5,00
н141 525 820,01 2 301 310,55 5,00
н142 525 809,19 2 301 307,12 5,00
н143 525 727,75 2 301 258,04 5,00
н144 525 497,36 2 301 170,39 5,00
н145 525 322,51 2 301 132,24 5,00
н146 525 129,78 2 301 065,05 5,00
н147 524 878,91 2 300 723,57 5,00
н148 524 693,66 2 300 532,47 5,00
н149 524 495,72 2 300 453,77 5,00
н150 524 405,19 2 300 439,90 5,00
н151 524 039,21 2 300 401,76 5,00
н152 523 770,00 2 300 367,37 5,00
н153 523 706,79 2 300 386,59 5,00
н154 523 557,52 2 300 360,34 5,00
н155 523 367,11 2 300 347,18 5,00
н156 523 264,75 2 300 338,47 5,00
н157 523 208,41 2 300 364,67 5,00



Раздел 2
Сведения о местоположении границ объекта

1 2 3 4 5 6
н158 523 102,83 2 300 346,68 5,00
н159 523 022,91 2 300 291,33 5,00
н160 522 900,98 2 300 292,11 5,00
н161 522 900,95 2 300 287,11 5,00
н162 523 024,45 2 300 286,32 5,00
н163 523 104,77 2 300 341,94 5,00
н164 523 207,71 2 300 359,48 5,00
н165 523 263,85 2 300 333,37 5,00
н166 523 367,49 2 300 342,20 5,00
н167 523 558,13 2 300 355,37 5,00
н168 523 706,48 2 300 381,46 5,00
н169 523 769,57 2 300 362,27 5,00
н170 524 039,78 2 300 396,79 5,00
н171 524 405,83 2 300 434,93 5,00
н172 524 497,04 2 300 448,91 5,00
н173 524 696,51 2 300 528,22 5,00
н174 524 882,74 2 300 720,33 5,00
н175 525 132,89 2 301 060,84 5,00
н176 525 323,87 2 301 127,42 5,00
н177 525 498,79 2 301 165,58 5,00
н178 525 729,95 2 301 253,53 5,00
н179 525 811,27 2 301 302,54 5,00
н180 525 826,30 2 301 307,30 5,00
н181 525 818,83 2 301 330,64 5,00
н182 525 952,55 2 301 373,29 5,00
н183 526 037,75 2 301 346,73 5,00
н184 526 127,65 2 301 305,58 5,00
н185 526 122,03 2 301 293,30 Геодезический метод 5,00 —

н186 526 146,54 2 301 282,08 5,00
н187 526 226,67 2 301 240,81 5,00
н188 526 282,08 2 301 223,91 5,00
н189 526 333,37 2 301 221,37 5,00
н190 526 453,44 2 301 228,31 5,00
н191 526 479,18 2 301 233,92 5,00
н192 526 559,50 2 301 268,29 5,00
н193 526 655,64 2 301 331,54 5,00
н194 526 823,88 2 301 419,05 5,00
н195 526 876,69 2 301 431,29 5,00
н196 526 879,57 2 301 467,19 5,00
н197 526 899,15 2 301 501,15 5,00
н198 526 923,41 2 301 521,78 5,00
н199 527 067,52 2 301 701,19 5,00
н200 527 181,21 2 301 824,73 5,00
н201 527 216,32 2 301 859,84 5,00
н202 527 333,40 2 301 919,96 5,00
н203 527 463,36 2 301 976,65 5,00
н204 527 500,52 2 301 986,63 5,00
н205 527 601,29 2 301 998,45 5,00
н206 527 639,19 2 302 009,14 5,00
н207 527 696,25 2 302 037,66 5,00
н208 527 942,12 2 302 054,58 5,00
н209 527 990,31 2 302 046,30 5,00
н210 528 002,50 2 302 055,00 5,00
н211 528 342,24 2 302 078,27 5,00
н212 528 434,89 2 302 079,18 5,00



Раздел 2
Сведения о местоположении границ объекта

1 2 3 4 5 6
н213 528 456,31 2 302 073,16 5,00
н214 528 515,41 2 302 062,11 5,00
н215 528 771,82 2 301 958,45 5,00
н216 528 793,93 2 301 952,09 5,00
н217 528 945,81 2 301 893,08 5,00
н218 529 199,81 2 301 801,90 5,00
н219 529 624,13 2 301 569,23 5,00
н220 529 719,34 2 301 527,10 5,00
н221 529 754,82 2 301 386,93 5,00
н222 529 720,73 2 301 205,28 5,00
н223 529 723,69 2 301 167,94 5,00
н224 529 789,36 2 300 931,40 5,00
н225 529 834,45 2 300 859,84 5,00
н226 529 899,99 2 300 801,82 5,00
н227 529 942,88 2 300 779,24 5,00
н228 530 051,32 2 300 751,22 5,00
н229 530 164,71 2 300 692,19 5,00
н230 530 283,74 2 300 639,44 5,00
н231 530 434,52 2 300 594,27 5,00
н232 530 668,17 2 300 591,03 Геодезический метод 5,00 —

н233 531 047,73 2 300 545,11 5,00
н234 531 299,92 2 300 498,31 5,00
н235 531 497,82 2 300 472,09 5,00
н236 531 524,30 2 300 455,88 5,00
н237 531 563,65 2 300 386,42 5,00
н238 531 613,62 2 300 253,53 5,00
н239 531 644,24 2 300 196,77 5,00
н240 531 696,75 2 300 150,03 5,00
н241 531 726,99 2 300 123,14 5,00
н242 531 772,32 2 300 080,01 5,00
н243 531 823,22 2 300 071,03 5,00
н244 531 991,05 2 299 959,16 5,00
н245 532 045,57 2 299 880,00 5,00
н246 532 266,20 2 300 032,11 5,00
н247 532 652,52 2 299 897,72 5,00
н248 533 274,10 2 299 707,61 5,00
н249 534 574,02 2 299 265,22 5,00
н250 534 760,22 2 298 883,25 5,00

н1 535 321,79 2 298 658,76 5,00
3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

1 2 3 4 5 6
— — — — — —



Раздел 3
Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта

1. Система ко<зрдинат МСК-74, зона 2

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение
характерных

точек
границы

Существующие 
координаты, м

Измененные 
(уточненные) 

координаты, м

Метод
определения
координат

характерной
точки

Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной 
точки (Mt), м

Описание 
обозначения 

точки на 
местности 

(при 
наличии)

X Y X Y

1 2 3 4 5 6 7 8
— — — — — — — —

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта
1 2 3 4 5 6 7 8

— — — — — — — —



ТЕКСТОВОЕ ОПИСАНИЕ 
местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон

Прохождение границы
Описание прохождения границы

от точки до точки
1 2 3

— — —



Раздел 4
План границ объекта

Масштаб 1:2 ООО

Используемые условные знаки и обозначения:
- Граница устанавливаемого публичного сервитута

- Граница кадастрового квартала

- Граница земельного участка

- Граница субъекта, МО

- Граница территориальной зоны

- Г раница объекта капитального строительства

Дата « 08 » ноября 20 24 г.

Место для оттиска печати (при наличии) лица,
составившего описание местоположения границ объекта



Раздел 4
План границ объекта

Масштаб 1:2 ООО

Используемые условные знаки и обозначения:
- Граница устанавливаемого публичного сервитута

- Граница кадастрового квартала

- Граница земельного участка

- Граница субъекта, МО

- Граница территориальной зоны

- Г раница объекта капитального строительства

Дата « 08 » ноября 20 24 г.

Место для оттиска печати (при наличии) лица,
составившего описание местоположения границ объекта



Раздел 4
План границ объекта

Масштаб 1:2 ООО

Используемые условные знаки и обозначения:
- Г раница устанавливаемого публичного сервитута

- Граница кадастрового квартала

- Граница земельного участка

- Граница субъекта, МО

- Граница территориальной зоны

- Г раница объекта капитального строительства

Дата « 08 » ноября 20 24 г.

Место для оттиска печати (при наличии) лица,
составившего описание местоположения границ объекта



Раздел 4
План границ объекта

Масштаб 1:2 ООО

Используемые условные знаки и обозначения:
- Граница устанавливаемого публичного сервитута

- Граница кадастрового квартала

- Граница земельного участка

- Граница субъекта, МО

- Граница территориальной зоны

- Г раница объекта капитального строительства

Дата « 08 » ноября 20 24 г.

Место для оттиска печати (при наличии) лица,
составившего описание местоположения границ объекта



Раздел 4
План границ объекта

Масштаб 1:2 ООО

Используемые условные знаки и обозначения:
- Г раница устанавливаемого публичного сервитута

- Граница кадастрового квартала

- Граница земельного участка

- Граница субъекта, МО

- Граница территориальной зоны

- Г раница объекта капитального строительства

Дата « 08 » ноября 20 24 г.

Место для оттиска печати (при наличии) лица,
составившего описание местоположения границ объекта



Раздел 4
План границ объекта

Масштаб 1:2 ООО

Используемые условные знаки и обозначения:
- Г раница устанавливаемого публичного сервитута

- Граница кадастрового квартала

- Граница земельного участка

- Граница субъекта, МО

- Граница территориальной зоны

- Г раница объекта капитального строительства

Дата « 08 » ноября 20 24 г.

Место для оттиска печати (при наличии) лица,
составившего описание местоположения границ объекта



Раздел 4
План границ объекта

Масштаб 1:2 ООО

Используемые условные знаки и обозначения:
- Г раница устанавливаемого публичного сервитута

- Граница кадастрового квартала

- Граница земельного участка

- Граница субъекта, МО

- Граница территориальной зоны

- Г раница объекта капитального строительства

Дата « 08 » ноября 20 24 г.

Место для оттиска печати (при наличии) лица,
составившего описание местоположения границ объекта



Раздел 4
План границ объекта

Масштаб 1:2 ООО

Используемые условные знаки и обозначения:
- Г раница устанавливаемого публичного сервитута

- Граница кадастрового квартала

- Граница земельного участка

- Граница субъекта, МО

- Граница территориальной зоны

- Г раница объекта капитального строительства

Дата « 08 » ноября 20 24 г.

Место для оттиска печати (при наличии) лица,
составившего описание местоположения границ объекта



Раздел 4
План границ объекта

Масштаб 1:2 ООО

Используемые условные знаки и обозначения:
- Г раница устанавливаемого публичного сервитута

- Граница кадастрового квартала

- Граница земельного участка

- Граница субъекта, МО

- Граница территориальной зоны

- Г раница объекта капитального строительства

Дата « 08 » ноября 20 24 г.

Место для оттиска печати (при наличии) лица,
составившего описание местоположения границ объекта



Раздел 4
План границ объекта

Масштаб 1:2 ООО

Используемые условные знаки и обозначения:
- Г раница устанавливаемого публичного сервитута

- Граница кадастрового квартала

- Граница земельного участка

- Граница субъекта, МО

- Граница территориальной зоны

- Г раница объекта капитального строительства

Дата « 08 » ноября 20 24 г.

Место для оттиска печати (при наличии) лица,
составившего описание местоположения границ объекта



Раздел 4
План границ объекта

Масштаб 1:2 ООО

Используемые условные знаки и обозначения:
- Г раница устанавливаемого публичного сервитута

- Граница кадастрового квартала

- Граница земельного участка

- Граница субъекта, МО

- Граница территориальной зоны

- Г раница объекта капитального строительства

Дата « 08 » ноября 20 24 г.

Место для оттиска печати (при наличии) лица,
составившего описание местоположения границ объекта



Раздел 4
План границ объекта

Масштаб 1:2 ООО

Используемые условные знаки и обозначения:
- Г раница устанавливаемого публичного сервитута

- Граница кадастрового квартала

- Граница земельного участка

- Граница субъекта, МО

- Граница территориальной зоны

- Г раница объекта капитального строительства

Дата « 08 » ноября 20 24 г.

Место для оттиска печати (при наличии) лица,
составившего описание местоположения границ объекта



Раздел 4
План границ объекта

Масштаб 1:2 ООО

Используемые условные знаки и обозначения:
- Г раница устанавливаемого публичного сервитута

- Граница кадастрового квартала

- Граница земельного участка

- Граница субъекта, МО

- Граница территориальной зоны

- Г раница объекта капитального строительства

Дата « 08 » ноября 20 24 г.

Место для оттиска печати (при наличии) лица,
составившего описание местоположения границ объекта



Раздел 4
План границ объекта

Масштаб 1:2 ООО

Используемые условные знаки и обозначения:
- Г раница устанавливаемого публичного сервитута

- Граница кадастрового квартала

- Граница земельного участка

- Граница субъекта, МО

- Граница территориальной зоны

- Г раница объекта капитального строительства

Дата « 08 » ноября 20 24 г.

Место для оттиска печати (при наличии) лица,
составившего описание местоположения границ объекта



Раздел 4
План границ объекта

Масштаб 1:2 ООО

Используемые условные знаки и обозначения:
- Г раница устанавливаемого публичного сервитута

- Граница кадастрового квартала

- Граница земельного участка

- Граница субъекта, МО

- Граница территориальной зоны

- Г раница объекта капитального строительства

Дата « 08 » ноября 20 24 г.

Место для оттиска печати (при наличии) лица,
составившего описание местоположения границ объекта



Раздел 4
План границ объекта

Масштаб 1:2 ООО

Используемые условные знаки и обозначения:
- Г раница устанавливаемого публичного сервитута

- Граница кадастрового квартала

- Граница земельного участка

- Граница субъекта, МО

- Граница территориальной зоны

- Г раница объекта капитального строительства

Дата « 08 » ноября 20 24 г.

Место для оттиска печати (при наличии) лица,
составившего описание местоположения границ объекта



Раздел 4
План границ объекта

Масштаб 1:2 ООО

Используемые условные знаки и обозначения:
- Г раница устанавливаемого публичного сервитута

- Граница кадастрового квартала

- Граница земельного участка

- Граница субъекта, МО

- Граница территориальной зоны

- Г раница объекта капитального строительства

Дата « 08 » ноября 20 24 г.

Место для оттиска печати (при наличии) лица,
составившего описание местоположения границ объекта



Раздел 4
План границ объекта

Масштаб 1:2 ООО

Используемые условные знаки и обозначения:
- Г раница устанавливаемого публичного сервитута

- Граница кадастрового квартала

- Граница земельного участка

- Граница субъекта, МО

- Граница территориальной зоны

- Г раница объекта капитального строительства

Дата « 08 » ноября 20 24 г.

Место для оттиска печати (при наличии) лица,
составившего описание местоположения границ объекта



Раздел 4
План границ объекта

Масштаб 1:2 000

Используемые условные знаки и обозначения:
- Граница устанавливаемого публичного сервитута

- Граница кадастрового квартала

- Граница земельного участка

- Граница субъекта, МО

- Граница территориальной зоны

- Граница объекта капитального строительства

Дата « 08 » ноября 20 24 г.

Место для описка печати (при наличии) лица,
составившего описание местоположения границ объекта



Раздел 4
План границ объекта

Масштаб 1:2 ООО

Используемые условные знаки и обозначения:
- Г раница устанавливаемого публичного сервитута

- Г раница кадастрового квартала

- Г раница земельного участка

- Граница субъекта, МО

- Г раница территориальной зоны

- Г раница объекта капитального строительства

Дата « 08 » ноября 20 24 г.

Место для оттиска печати (при наличии) лица,
составившего описание местоположения границ объекта



Раздел 4
План границ объекта

Н 174Х Х

Масштаб 1:2 ООО

Используемые условные знаки и обозначения:
- Г раница устанавливаемого публичного сервитута

- Г раница кадастрового квартала

- Г раница земельного участка

- Граница субъекта, МО

- Г раница территориальной зоны

- Г раница объекта капитального строительства

Дата « 08 » ноября 20 24 г.

Место для оттиска печати (при наличии) лица,
составившего описание местоположения границ объекта



Раздел 4
План границ объекта

Масштаб 1:2 ООО

Используемые условные знаки и обозначения:
- Г раница устанавливаемого публичного сервитута

- Г раница кадастрового квартала

- Г раница земельного участка

- Граница субъекта, МО

- Г раница территориальной зоны

- Г раница объекта капитального строительства

Дата « 08 » ноября 20 24 г.

Место для оттиска печати (при наличии) лица,
составившего описание местоположения границ объекта



Раздел 4
План границ объекта

Масштаб 1:2 ООО

Используемые условные знаки и обозначения:
- Г раница устанавливаемого публичного сервитута

- Г раница кадастрового квартала

- Г раница земельного участка

- Граница субъекта, МО

- Г раница территориальной зоны

- Г раница объекта капитального строительства

Дата « 08 » ноября 20 24 г.

Место для оттиска печати (при наличии) лица,
составившего описание местоположения границ объекта



Раздел 4
План границ объекта

Масштаб 1:2 ООО

Используемые условные знаки и обозначения:
- Г раница устанавливаемого публичного сервитута

- Г раница кадастрового квартала

- Г раница земельного участка

- Граница субъекта, МО

- Г раница территориальной зоны

- Г раница объекта капитального строительства

Дата « 08 » ноября 20 24 г.

Место для оттиска печати (при наличии) лица,
составившего описание местоположения границ объекта



Раздел 4
План границ объекта

Масштаб 1:2 ООО

Используемые условные знаки и обозначения:
- Г раница устанавливаемого публичного сервитута

- Г раница кадастрового квартала

- Г раница земельного участка

- Граница субъекта, МО

- Г раница территориальной зоны

- Г раница объекта капитального строительства

Дата « 08 » ноября 20 24 г.

Место для оттиска печати (при наличии) лица,
составившего описание местоположения границ объекта



Раздел 4
План границ объекта

Место для описка печати (при наличии) лица,
составившего описание местоположения границ объекта


